
 

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 
 

Provincia di Verona 
 

via Roma, 38 - 37060 Nogarole Rocca (Verona) 
codice fiscale e partita IVA 00645290230 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 134 del 18-08-2022 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 134 
del 18-08-2022 

 
 

Area: AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
PER IL PERIODO 1° SETTEMBRE 2022 - 30 GIUGNO 2024. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

Premesso: 
 

 che il Sindaco, con decreto n. 2 datato 2 gennaio 2020, ha nominato la sottoscritta quale 

responsabile della posizione organizzativa "AFFARI GENERALI E FINANZIARI", ai sensi e per gli 

effetti dell'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 che la Giunta Comunale con deliberazione n. 1 del 13 gennaio 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ha approvato il "piano delle risorse e degli obiettivi - piano esecutivo di gestione per il 

triennio 2022-2024" per l'esercizio finanziario 2022, attribuendo le necessarie risorse finanziarie 

ai responsabili delle aree delle posizioni organizzative per l'adozione degli atti gestionali relativi 

all'anno in corso;  

 

Dato atto: 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 13 luglio 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, si approvava il progetto per il servizio di trasporto degli alunni frequentanti la scuola 

paritaria dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado del Comune di 

Nogarole Rocca, a termini della quale: 

- è stato deciso di garantire, per il periodo  1° settembre 2022 – 30 giugno 2024, l’erogazione 

del servizio in oggetto, per una spesa presunta complessivamente in € 160.000,00, oltre 

all’IVA, corrispondente ad un importo annuo di € 80.000,00, oltre all’IVA; 

- è stato approvato il capitolato speciale d’appalto disciplinante il progetto e l’esecuzione del 

servizio di cui trattasi; 

- è stato confermata la signora Foroni Armanda quale responsabile del procedimento per 

l’affidamento e l’esecuzione del servizio in oggetto; 

 

 che con propria determinazione n. 120 del 14 luglio 2022, si stabiliva l’indizione della gara per 

l’affidamento del servizio di trasporto per il periodo 1° settembre 2022 – 30 giugno 2024, mediante 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 134 del 18-08-2022 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D. L. 16/07/2020 n. 76, convertito 

con Legge n. 120/2020, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’articolo 95, comma 3 del D. Lgs n. 50/2016, approvando  la documentazione necessaria per la 

procedura di gara; 

 

 che con lettera del 2 agosto 2022, prot. 7788, si invitavano le ditte, che avevano inoltrato richiesta 

di partecipare alla gara in oggetto, a seguito di avviso pubblico del 14 luglio 2022 prot. 7257, a 

presentare la propria migliore offerta, intendendosi, con l’avvenuta partecipazione, pienamente 

riconosciute ed accettate tutte le modalità, indicazioni e prescrizioni previste nella lettera di invito 

e nel capitolato speciale d’appalto; 

 

 che nella lettera di invito si stabiliva di procedere all’espletamento della gara in seduta pubblica 

(prima seduta) alle ore 09,00 del giorno 18 agosto 2022, presso la sede comunale, via Roma n. 38 a 

Nogarole Rocca (VR); 

 

 che la procedura negoziata è effettuata sulla piattaforma Telematica di e -procurement “Sintel” di 

Aria spa, soggetto aggregatore di Regione Lombardia; 

 

 

Considerato che: ai sensi dell’art. 77 del D. LGS. n. 50/2016: 

- il comma 1, stabilisce che nelle procedure di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la 

valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico ed economico, è affidata ad una Commissione 

giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto, 

costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque; 

- il comma 3, ultimo periodo stabilisce che la stazione appaltante può, in caso di affidamento di 

contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 o per quelli che non presentano 

particolare complessità, nominare componenti interni, nel rispetto del principio di rotazione; 

- il comma 4 stabilisce che i Commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si 

tratta; 

- a decorrere dal 30 luglio 2021 e fino al 30 giugno 2023 non trovano applicazione, a titolo 

sperimentale, le disposizioni di cui art. 77 co. 3, relative all’obbligo di scegliere i commissari tra 

gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’Autorità nazionale anticorruzione di cui all’art. 78, 

fermo restando l’obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e 

trasparenza; 

 

Accertato che, ai sensi dell’art. 77, comma 7 del D. Lgs n. 50/2016, la nomina della Commissione 

giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte e 

stabilito, nella fattispecie, nel giorno 17/08/2022 alle ore 18,00; 

 

Ritenuto, in ottemperanza alle disposizioni contenute nell’articolo 77 del D. L.vo n. 50/2016, di 

procedere alla nomina della Commissione deputata all’esame e valutazione delle offerte pervenute; 

 

Considerato che: 

-  l’importo dell’affidamento è inferiore alle soglie di cui all’art. 35  del D. Lgs n. 50/2016: 

- la procedura non presenta particolare complessità; 

- all’interno della stazione appaltante è possibile reperire personale munito di adeguata 

professionalità; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione deputata all’esame e valutazione delle 

offerte pervenute, così composta: 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 134 del 18-08-2022 

- Marcazzan Federica – Istruttore direttivo presso l’Area Affari Generali e Finanziari 

– Presidente; 

- Mortoni Lorenzo – istruttore tecnico presso l’Area Tecnica e Demografica - membro; 

- Polimeni Claudia – istruttore amministrativo presso l’Area Affari Generali e 

Finanziari- membro; 

- Foroni Armanda – Responsabile dell’Area Affari generali e Finanziari -  segretario 

verbalizzante;  

 

Acquisita la dichiarazione dei commissari, ai sensi dell’art. 47 del DPR 28/12/2000 n. 445, 

attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, comma 9, del D. Lgs 

n. 50/2016; 

 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Richiamato il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni di parte delle pubbliche 

amministrazioni”  ed in particolare l’articolo 37 avente per oggetto “Obblighi di pubblicazione 

concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Richiamato l’articolo 14 del regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 43 del 13 novembre 2002, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

 

Richiamato l’articolo 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Dato atto che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni: 

 il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1; 

 

Attestata, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 

267/2000 e successive modificazioni; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, la commissione di gara, deputata all’esame 

e valutazione delle offerte pervenute  per la procedura negoziata per l’affidamento della 

gestione del servizio di trasporto scolastico per il periodo 1° settembre 2022 – 30 giugno2024, 

da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex articolo 95 del D. 

Lgs. 50/2016, nella seguente composizione:  

- Marcazzan Federica – Istruttore direttivo presso l’Area Affari Generali e Finanziari 

– Presidente; 

- Mortoni Lorenzo – istruttore tecnico presso l’Area Tecnica e Demografica - membro; 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 134 del 18-08-2022 

- Polimeni Claudia – istruttore amministrativo presso l’Area Affari Generali e 

Finanziari- membro; 

- Foroni Armanda – Responsabile dell’Area Affari generali e Finanziari -  segretario 

verbalizzante;  

 

2)  Di dare atto che la procedura negoziata è effettuata sulla piattaforma Telematica di e 

-procurement “Sintel” di Aria spa, soggetto aggregatore di Regione Lombardia; 

 

3) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio, in conformità all’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, per la durata di 15 giorni. 

 

 
 

 

 
 
 Il Responsabile 

 F.to Foroni Armanda 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 


